perquè podem llegir una part de la paraula, perquè es tracta d‟una fórmula 

coneguda, o pel sentit de la frase), també ho hem posat entre claudàtors. 

11. Majúscules: se segueix l‟ús modern 

12. Minúscules: independentment del criteri emprat per l‟escrivent, s‟han emprat 

minúscules per als adjectius formats sobre un nom de lloc o de persona quan 

s‟apliquen a la moneda, a pesos i mesures i al costum; per als noms de mes i de 

dia, per als títols i les funcions; i per als adjectius.  

13. Puntuació: se segueix el sistema modern, per tal de fer el text més entenedor. 

14. Separació de paraules: se segueixen els criteris actuals. 

15. Xifres: s‟han transcrit tal i com apareixen a l‟original. 
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1. 

1339 juny 9. Barcelona 

Pere IV declara que la imposició que el magistrat municipal de Barcelona intentava 

carregar sobre algunes mercaderies amb destí a les despeses de la llotja no era 

contrària a les llibertats i franqueses de la ciutat. 

A. ACA, reg. 866, f. 49v. 

a. Capmany, Memorias históricas, II-1, 216, núm. 143, ex. A 

 Ex a 

Nos Petrus, [Dei gratia, rex Aragonum] etc. animadvertentes qualiter vos dilecti et 

fidelis nostri consiliarii et probi homines civitatis Barchinone, ad utilitatem reipublice 

dicte civitatis an[h]elantes, intenditis aliqua hospicia et eorumdem censualia emere in 

platea “dels Cambis” civitatis jam dicte, et in ibi operar[e]i seu operari facere lotgiam ad 

honorem nostrum et nobilitatem dicte civitatis si et cum occurrerint possitis stare et 

congregari, et in ibi vestra negocia explicare, pro cujus effectu ordinastis noviter de 

nostro consilio et assensu quamdam imposicionem in dicta civiate colligendam sub 

certa forma et de certis rebus, prout in carta nostra super dicta ordinacione vobis facta 

largius expressatur. 

Idcirco, volentes prout bene expedit, quod predictam imposicionem sive ordinacionem, 

eisdem privilegiis, usibus ac consuetudinibus dicte civitatis generaliter vel specialiter 

indultis, confirmatis seu obtentis, nullum prejudicium generetur; tenore presentis carte 

nostre, ex certa sciencia, concedimus vobis dictis consiliariis, probis hominibus totique 

universitati Barchinone civitatis jam dicte, quod propter ordinacionem seu 

imposicionem premissam dictis privilegio, usibus, consuetudinibus, libertatibus, 

franchitatibus seu inmunitatibus in eis compre[h]enssis, detrahi non valeat, seu in aliquo 

derogari, seu aliquatenus prejudicium aliquod generari; immo ipsa privilegia, usus et 

consuetudines, et omnia et singula in eis contenta, robur perpetuum auctoritate regia 

volumnus obtinere, sicut obtinebant ante imposicionem seu ordinacionem predictam, 

cum ea faceritis vestra grativa voluntate. Mandamus igitur per presentem... Datum 

Barchinone, V idus junii anno Domini MCCCXXX nono. Bertrandus de Vallo, mandato 

domini regis. 

 546 

2. 

1339 juny 9. Barcelona 

Pere IV autoritza i confirma les ordinacions que el magistrat municipal de Barcelona 

volia publicar per a la imposició destinada a les despeses de construcció de la llotja. 

A. ACA, reg. 866, f. 50. 

a. Capmany, Memorias históricas, II-1, 217-218, núm. 144, ex A 

Ex a 

Nos Petrus, [Dei gratia, rex Aragonum] etc. considerantes dilectos et fideles nostros 

consiliarios et probos homines Barchinone civitatis propter fabricam lotgie quam facere 

intendum in platea “dels Cambis”, et empcionem patuorum sive hospiciorum et 

censualiam ad opus lotgie predicte, ad honorem nostrum et nobilitatem dicte civitatis et 

civium ejusdem, fecisse et ordinasse quedam capitula et ordinaciones ex quibus aliqua 

collecta denariorum in civitate ipsa de certis rebus levabitur et exhigetur, pro ut ipsis 

capitulis et ordinacionibus que in scriptis nobis exhibite et lecte fuerunt, pro parte 

dictorum consiliariorum et proborum hominum supplicancium, ut super ordinacionibus 

ipsis nostram dignaremur auctoritatem prestare, pariter et assenssum easque laudare, 

plenius continetur. 

Ea propter, visis et auditis et examinatis ordinacionibus ipsis sive capitulisque coram 

nobis de verbo ad verbum lecta extiterunt, dictorumque consiliariorum et proborum 

hominum laudabile propositum, nobisque placidum atque plurimum reputantes jam 

dicta capitula sive ordinaciones et earum singula factas ex causa predicta et ad utilitatem 

reipublice dicte civitatis, presentis scripti nostri serie laudamus et approbamus, ac eis 

nostram auctoritatem regiam prestamus pariter et assensum, promittentes ea tenere et 

servare et facere observari, et non contra facere vel venire aliqua racione. Tenor vero 

dictorum capitulorum sive ordinacionum predictarum sequitur in hunc modum. 

A honor del senyor rey e noblea de la ciutat de Barchinona e dels ciutadans d‟aquella, 

han pensat alguns ciutadans de [aquella] la dita ciutat, mercaders e altres, que sia feta 

lotge en la plasa dels Cambis, hon los consellers de la dita ciutat e mercaders e altres se 

puxen justar e tractar de lurs affers, segons que en los altres lochs molts e diverses del